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Słowa kluczowe Lublin, Tadeusz Mysłowski

Wyjazd z Polski po studiach

Skończyłem studia i postanowiłem wyjechać. Wcześniej, na trzecim roku, dostałem stypendium
artystyczne i wtedy było mi łatwiej się poruszać, bo po pierwsze, to był jakiś inny status i po
drugie, starałem się być bardzo aktywny. Profesor Taranczewski bardzo mi w tym pomagał i
kiedy jeszcze nawet nie skończyłem Akademii, to profesor zorganizował moją wystawę w
Bunkrze w Krakowie. Moja wystawa spotkała się z bardzo dobrym przyjęciem.

Był sześćdziesiąty dziewiąty rok, to były trudne lata w Polsce i pomyślałem sobie, że muszę
uzupełnić moje studia, nakarmić moją świadomość i wyjechałem do Paryża. I to był bardzo
trudny okres, bo nie miałem sposobu na życie, nie wiedziałem jak sobie poradzić, żeby zacząć
tam egzystować. Były bardzo trudne warunki i nie chciałem się rozproszyć, nie chciałem podjąć
od razu jakiejś pracy, żeby to mnie tak nie zaabsorbowało, żebym stracił kontakt z prawdziwą
sztuką. Nieraz moja mama wysyłała mi paczki do Paryża, a nie odwrotnie. Przysyłała mi kiełbasę
i papierosy Sporty, tak że to był bardzo trudny okres, ale paryska „Kultura”, przez profesora
Hodysa, pomogła mi zorganizować wystawę w legendarnej Galerii Lambert na Wyspie Świętego
Ludwika. Po tym Paryż przestał mnie kochać i przez to, że miałem ograniczoną wizę, dostałem
ewikcję i musiałem opuścić Paryż. W tym dramatycznym momencie pomogła mi moja była żona,
która wyemigrowała w sześćdziesiątym ósmym roku z Lublina do Wiednia i później znalazła się
w Nowym Jorku. Zaprosiła mnie do Nowego Jorku, a ja byłem prawdziwym Europejczykiem,
myślałem, że świat kończy się na Paryżu i że obojętnie jak rzeczywistość była dramatyczna i
biedna, to ja chciałem zostać w Paryżu, ale nie dane mi było tam zostać. Przyjechałem w
siedemdziesiątym roku do Nowego Jorku. Nowy Jork zmienił moją percepcję, zmienił moją
proporcję widzenia sztuki, widzenia rzeczywistości. The rest is the history.
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